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ZSL Regionalstelle Freiburg

Ig-praxisbegleitung-rpf@km-bw.net

Jorg Frech
Theodor-Heuss-Gymnasium Freiburg
Andreas-Hofer-Strale 1

79117 Freiburg
joerg.frech@zsl-rsfr.de

Silke Furthmann
Otto-Hahn-Gymnasium Tuttlingen
Muhlenweg 9

79532 Tuttlingen
silke.furthmann@zsi-rsfr.de

Nicole Sander

Johanniter Verbundschule
Johanniterstrasse53
79423 Heitersheim
Nicole.Sander@zsl-rsfr.de

Ursula Wurnig

Pestalozzi Realschule Freiburg
Staufenerstr. 3

79115 Freiburg
ursula.wurnig@zsl-rsfr.de

ZSL Regionalstelle Karlsruhe

lg-praxisbegleitung-rpk@km-bw.net

Christoph Merz

Hebel-Gymnasium Pforzheim
Simmlerstr. 1

75172 Pforzheim
christof.merz@rpk.pb-praevention.de

Daniela Nagel

Gutenbergschule Karlsruhe
Goethestralie 34

76133 Karlsruhe

0721 1334674
Daniela.Nagel@rpk.pb-praevention.de

ZSL Regionalstelle Mannheim

lg-praxisbegleitung-rpk@km-bw.net

Ulrike Rheinhardt-Klein
Bertha-Benz-Realschule
Gerbersruhstrale. 70
69168 Wiesloch

06222 92943

ulrike.reinhardt-klein@rpk.pb-praevention.de

Douglas Zoller

Integrierte Gesamtschule Mannheim-
Herzogenried

Herzogenriedstr. 50

68169 Mannheim
douglas.zoeller@rpk.pb-praevention.de

ZSL Regionalstelle Stuttgart

lg-praxisbegleitung-rps @km-bw.net

Anke Ebner

Bismarckschule Stuttgart-Feuerbach
Wienerstr. 76

70469 Stuttgart
anke.ebner@rps.pb-praevention.de

Markus Engel

Hilde-Domin-Schule Herrenberg
Langenholz 8

71083 Herrenberg
Markus.engel@rps.pb-praevention.de

Katharina Flattich

Eichwald Realschule Sachsenheim
Oberriexinger Stral3e 37

74343 Sachsenheim
Katharina.Flattich@rps.pb-praevention.de




ZSL Regionalstelle Schwabisch Gmiind

lg-praxisbegleitung-rps @km-bw.net

Andreas Gebauer-Barth
Elly-Heuss-Knapp-Gymnasium
Kraichgauplatz 17

74080 Heilbronn
andreas.gebauer-barth@rps.pb-
praevention.de

Rolf Hetzel

Kaufmannische Schule Schwabisch Gmund
Heidenheimerstr. 1

73527 Schwabisch Gmund
rolf.hetzel@rps.pb-praevention.de

Simon Munch

Freihof-Gymnasium Goppingen
Freihofstr. 43

73033 Goppingen
Simon.Muench@rps.pb-praevention.de

ZSL Regionalstelle Tiibingen

lg-praxisbegleitung-rpt@km-bw.net

Michael Cafetzakis

SBBZ Luise-Leininger-Schule

Bilharzstr. 12

72488 Sigmaringen
poststelle@04109769.schule.bwl.de
michael.cafetzakis@rpt.pb-praevention.de

Joachim Frank
Johann-Vanotti-Gymnasium
Hehlestr. 12

89584 Ehingen (Donau)
poststelle@04111612.schule.bwl.de
info@jvg-ehingen.de

Tel.: 07391-70320
joachim.frank@rpt.pb-praevention.de

Anja Haug

Gymnasium Melstetten
Wildensteinstralte 21

72469 Melistetten

Tel.: 07431/9492711
anja.haug@rpt.pb-praevention.de

Christina Strack

Gymnasium Uberlingen

Obertorstral’e 16

88662 Uberlingen

Tel.: 07551/9495790
christina.strack@rpt.pb-praevention.de
strack@gymueb.de

Brigitte Strolin-Bresch
Realschule im Kreuzerfeld
Gelber Kreidebusen 41

72108 Rottenburg am Neckar
brigitte.stroelin-bresch@rpt.pb-
praevention.de

Claudia Weil}
Albert-Einstein-Gymnasium
Rommelsbacher Str.63

72760 Reutlingen

Tel. 07121-3034530
claudia.weiss@rpt.pb-praevention.de

landesweite Steuerung

Ansgar Merk

Fachberater Lions-Quest/Pravention
Seniortrainer Lions-Quest

ZSL, Regionalstelle Freiburg
Munzingerstr. 1

79111 Freiburg

Tel. 0761-59554-216
ansgar.merk@zsl-rsfr.de
Ansqgar.Merk@zsl-rst-fr.kv.bwl.de




